



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
MOBER MEDICAL, S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTRO MÍNIMO	MONTRO MÁXIMO	Tiene IVA SI/NO
95	AXC73	RESPIRADOR AJUSTABLE DESECHABLE DE FILTRO N95	PIEZAS	10800	27000	3M / N95	\$7.23	\$78,084.00	\$195,210.00	SI
105	P306	PROTECTOR CUTÁNEO LIBRE DE ALCOHOL, DE RÁPIDO SECADO Y NO CITOTÓXICO. SOLUCIÓN POLIMÉRICA ESTÉRIL INCOLORA, TRANSPARENTE QUE SE Fija A LA PIEL. COMPUESTA POR: TERPOLÍMERO DE ACRILATO, POLIÉNFILMETILISIOXANO, HEXAMETIL DISILOXANO, RESISTENTE AL AGUA Y DE LARGA DURACIÓN. PELÍCULA PROTECTORA SIN AODOR.	Frasco en Spray de 28 ml.	80	200	3M / CAVALION	\$178.34	\$14,267.20	\$35,668.00	SI
111	W012	SOLUCIÓN DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2% P/V Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70 % V/V. SOLUCIÓN ANTISÉPTICA CUTÁNEA. APLICADOR PLÁSTICO AMPOLLETA 6ML.	Pieza	400	1000	3M / SOLUPREP	\$107.06	\$42,824.00	\$107,060.00	SI
112	W013	LOCION REMOVEDORA. ELIMINADOR DEL COLOR DE YODOFORO. LA TINTURA DE BENJUI, LA PELICULA DE PREPARACION Y OTROS MATERIALES SOLUBLES EN ALCOHOL, 15 ML.	Caja con 20 sobres loción	20	50	3M / CAVALION	\$455.71	\$9,114.20	\$22,785.50	SI
153	X078	SUTURAS CUTÁNEAS REFORZADAS. ANCHO 6 MM X LARGO 75 MM.	Caja con 50 sobres	6	15	3M / STERI STRIP	\$605.59	\$3,633.54	\$9,083.85	SI
155	X080	SUTURAS CUTÁNEAS REFORZADAS. ANCHO 12X LARGO 100MM.	Caja con 50 sobres	4	10	3M / STERI STRIP	\$721.57	\$2,886.28	\$7,215.70	SI
158	X089	CINTA ADHESIVA DE PAPEL PARA PIEL TIPO MICROPOROSA 2.5 CM	Caja con 12 rollos	120	300	3M / MICROPORE	\$89.47	\$10,736.40	\$26,841.00	SI
176	X155	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSIÓN CON CASSETTE PLUMSET. EQUIPO PRIMARIO CON CLAVE Y SITIO EN Y, PUNZÓN CONVERTIBLE, 103 PULGADAS CON 2 PUERTOS CLAVE Y OPTION LOCK.	Pieza	1740	4350	HOSPITAL / ICU MEDICAL	\$140.00	\$243,600.00	\$609,000.00	SI
179	X172	BOLSA OSTOMIA-ILEOSTOMIA 57MM COMPATIBLE CON LA TECNOLOGIA DE LAS CLAVES X173 Y X112	Caja con 10 piezas	20	50	HOLLISTER	\$592.86	\$11,857.20	\$29,643.00	SI
180	X173	PROTECTOR CUTÁNEO PERISTOMAL EN FORMA DE BARRERA INFUNDIDA CON CERAMIDAS, CON SEÑAL DE RECORTE DE 13 A 44 MM Y ARO DE ENSAMBLE DE 57 MM, FLEXIBLE, CON MARCO ADHESIVO DE TELA DE ALGODON NO TEJIDA PARA PIELES SENSIBLES ADHERIDO A LA BARRERA Y SISTEMA DE ARO FLOTANTE DE BAJO PERFIL, SISTEMA DE ENSAMBLE HERMÉTICO DE MÁXIMA SEGURIDAD. TIENE QUE SER COMPATIBLE CON X972	Caja con 5 piezas	30	75	HOLLISTER	\$540.69	\$16,220.70	\$40,551.75	SI
184	X189	BOLSA Y ARO DE COLOSTOMIA, SISTEMA DE UNA PIEZA DRENABLE, BARRERA PLANA INFUNDIDA CON CERAMIDAS, RECORTEABLE DE 13 MM HASTA 64MM, CON MARCO ADHESIVO, DRENABLE CON FILTRO Y CIERRE INTEGRADO MICROSEAL Y VENTANA DE VISUALIZACION.	Caja con 10 piezas	20	50	HOLLISTER	\$1,021.43	\$20,428.60	\$51,071.50	SI
188	X204	CINTA ADHESIVA DE PAPEL PARA PIEL TIPO MICROPOROSA 1/2 PULGADA	Caja con 24 rollos	12	30	3M / MICROPORE	\$139.92	\$1,679.04	\$4,197.60	SI
195	X222	ANILLOS DE BARRERA CUTÁNEA PLANO 98MM CON ADHESIVO HIDROCOLOIDE Y OTROS PLÁSTICOS POLIMÉRICOS Y COPOLIMÉRICOS	Caja con 10 piezas	10	25	HOLLISTER	\$442.74	\$4,427.40	\$11,068.50	SI
204	X296	CINTA ADHESIVA DE PAPEL PARA PIEL TIPO MICROPOROSA 2 PULGADAS	Caja con 6 rollos	80	200	3M / MICROPORE	\$89.51	\$7,160.80	\$17,902.00	SI
234	X401	HEMOGLOBINA EN SPRAY ALTAMENTE PURIFICADA PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS	Frasco spray 20 ml	60	150	GRANULOX	\$5,392.16	\$323,529.60	\$808,824.00	SI
237	X419	ELECTRODO PARA MONITOR CARDIACO INFANTIL	Bolsa con 50 piezas	40	100	3M / RED DOT	\$106.74	\$4,269.60	\$10,674.00	SI
260	X578	MASCARILLA QUIRÚRGICA MOLDEADA, DE FIBRAS DE RAYÓN Y POLIÉSTER EN UNA BASE DE RESINA DE ACRILICO, BANDA ELÁSTICA DE LÁTEX PARA SUJECIÓN ASEGURADA CON DOS GRAPAS ACERO Y BANDA DE ALUMINIO PARA AJUSTARSE AL ARCO DE LA NAZ. EFICIENCIA DE FILTRACIÓN BACTERIANA MAYOR AL 98%. DESECHABLE, RESISTENTE A FLUIDOS, HIPOALERGÉNICA.	Caja con 50 piezas	400	1000	3M / N95	\$1,177.68	\$471,072.00	\$1,177,680.00	SI
268	X624	ELECTRODO PARA MONITOR CARDIACO ADULTO	Bolsa con 50 piezas	100	250	3M / RED DOT	\$139.80	\$13,980.00	\$34,950.00	SI
285	X711	CEPILLO CON ESPONIA PARA LAVADO DE MANOS PREQUIRURGICO 4% CHG	Caja con 30 piezas	80	200	BD	\$497.10	\$39,768.00	\$99,420.00	SI
300	X756	VENDA DE FIBRA DE VIDRIO DE 2" X 4 YD	Caja con 10 rollos.	80	200	3M / SOTCHCAST	\$569.00	\$45,520.00	\$113,800.00	SI
301	X757	VENDA DE FIBRA DE VIDRIO DE 3" X 4 YD	Caja con 10 rollos.	160	400	3M / SOTCHCAST	\$699.61	\$111,937.60	\$279,840.00	SI
302	X758	VENDA DE FIBRA DE VIDRIO DE 4" X 4 YD	Caja con 10 rollos.	160	400	3M / SOTCHCAST	\$822.09	\$131,534.40	\$328,836.00	SI
303	X759	VENDA DE FIBRA DE VIDRIO DE 5" X 4 YD	Caja con 10 rollos.	120	300	3M / SOTCHCAST	\$1,083.80	\$130,056.00	\$325,140.00	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LP-002-2021
MOPER MEDICAL, S.A. DE C.V.
ANEXO 2



Chihuahua
ANEXO 2

No. Píndice	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTIO MINIMO	MONTIO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
306	X770	PROTECTOR CUTÁNEO PERIESTOMAL EN FORMA DE BARRERA INFUNDIDA CON CERAMIDAS CONVEXA, RECORTABLE HASTA 51MM Y ARO DE ENSAMBLE DE 70 MM, FLEXIBLE, CON MARCO ADHESIVO DE TEJA DE ALGODON NO TEJIDA PARA PIELS SENSIBLES ADHERIDO A LA BARRERA Y SISTEMA DE ARO FLOTANTE DE BAJO PERFIL, SISTEMA DE ENSAMBLE HERMÉTICO DE MÁXIMA SEGURIDAD, TIENE QUE SER COMPATIBLE CON XA92	Caja con 5 aros barra	100	250	HOLLISTER	\$666.00	\$66,600.00	\$166,500.00	SI
311	X780	ELECTRODO DE RETORNO DEL PACIENTE CON CABLE PARA ELECTROCAUTERIO	Bolsa con 5 piezas	80	200	MEDTRONIC	\$650.00	\$52,000.00	\$130,000.00	SI
377	X936	BOLSA PARA OSTOMIA DRENABLE CON CARBON 70MM COMPATIBLE CON LA TECNOLOGIA DE LAS CLAVES X937 Y X770	Caja con 10 piezas	160	400	HOLLISTER	\$595.48	\$95,276.80	\$238,192.00	SI
378	X937	PROTECTOR CUTÁNEO PERIESTOMAL EN FORMA DE BARRERA INFUNDIDA CON CERAMIDAS CON SEÑAL DE CORTE DE 13 A 57 MM Y ARO DE ENSAMBLE DE 70 MM FLEXIBLE, CON MARCO ADHESIVO DE TEJA DE ALGODON NO TEJIDA PARA PIELS SENSIBLES, ADHERIDO A LA BARRERA Y SISTEMA DE ARO FLOTANTE QUE ELIMINA LA PRESION SOBRE EL ABDOMEN, SISTEMA DE ENSAMBLE HERMÉTICO DE MÁXIMA SEGURIDAD, TIENE QUE SER COMPATIBLE CON XA92	Caja con 5 piezas	280	700	HOLLISTER	\$463.95	\$129,906.00	\$324,765.00	SI
379	X938	ANTIÉPTICO DE MANOS CON HUMECTANTES PARA EL LAVADO QUIRURGICO Y PERSONAL DE SALUD, SOLUCION DE GLUCONATO DE CLORHIDRINA AL 1% Y ALCOHOL ETILICO AL 61% P.P	Frasco con 500 ml.	60	150	3M / AVAGARD	\$581.91	\$34,914.60	\$87,486.50	SI
388	X963	PASTA DE KARAYA, PASTA A BASE DE POLVO DE GOMA DE KARAYA 128GR	Tubo	20	50	HOLLISTER	\$360.70	\$7,214.00	\$18,035.00	SI
389	X965	GEL ANTIMICROBIANO CON LIBERACION DIRIGIDA DE NANOPARTICULAS DE PLATA LIBRE ED LATEX	Tubo 3 Onzas	80	200	SILVASTAT	\$857.14	\$68,571.20	\$171,428.00	NO
391	X972	BOLSA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DRENABLE TRANSPARENTE CON FILTRO.	Caja con 10 piezas	40	100	HOLLISTER	\$842.80	\$33,712.00	\$84,280.00	SI
392	X975	APÓSITO HIDROCOLIDE 15 X 20 cm OCLUSIVO CON DORSO PROTECTOR FLEXIBLE	Caja con 3 piezas	120	300	HOLLISTER	\$970.40	\$116,448.00	\$291,120.00	SI
398	XA00	ANILLOS DE BARRERA CUTÁNEA SINTETICA CONVEXXOS MOLDEABLES 40 MM	Caja con 10 piezas	16	40	HOLLISTER	\$459.54	\$7,352.64	\$18,381.60	SI
399	XA07	Y CIERRE MICROSELADO SIN PINZA COMPATIBLE CON LA TECNOLOGIA DE LAS CLAVES XA09	Caja con 10 piezas	6	15	HOLLISTER	\$657.17	\$3,943.02	\$9,857.55	SI
400	XA09	PROTECTOR CUTÁNEO PERIESTOMAL EN FORMA DE BARRERA INFUNDIDA CON CERAMIDAS CONVEXA, RECORTABLE HASTA 38MM Y ARO DE ENSAMBLE DE 44 MM, FLEXIBLE, CON MARCO ADHESIVO DE TEJA DE ALGODON NO TEJIDA PARA PIELS SENSIBLES ADHERIDO A LA BARRERA Y SISTEMA DE ARO FLOTANTE DE BAJO PERFIL QUE ELIMINA LA PRESION SOBRE EL ABDOMEN, SISTEMA DE ENSAMBLE HERMÉTICO DE MÁXIMA SEGURIDAD, TIENE QUE SER COMPATIBLE CON XA07	Caja con 5 aros	16	40	HOLLISTER	\$723.09	\$11,569.44	\$28,923.60	SI
404	XA44	INDICADOR BIOLÓGICO PARA GAS DE OXIDO DE ETILENO	Caja con 50 piezas	5	12	3M / ATTEST RAPID	\$3,223.49	\$16,117.45	\$38,681.88	SI
406	XA46	CARTUCHO GAS OXIDO DE ETILENO PARA ESTERILIZADOR DE GAS DE OXIDO DE ETILENO SXL	Caja con 12 piezas	16	40	3M / STER GAS	\$3,051.66	\$48,826.56	\$122,066.40	SI
408	XA60	CANISTER PARA TERAPIA VAC 1000 ML. CLORURO DE POLIVINILICO DE ALTA DENSIDAD P/TERAPIA, TIENE QUE SER COMPATIBLE CON LA TECNOLOGIA DE LAS CLAVES XA61, X831 Y X832	Pieza	40	100	VAC / KCI	\$6,359.08	\$254,369.20	\$635,908.00	SI
409	XA61	VAC CUBIERTA ESPONIA DE POLIURETANO GRADO MEDICO GMS, HIDROFOLICO, CON PLATA 18X12.5X3.3 CM Y CONECTOR QUE DETECTE FUGAS Y OCCLUSIONES Y PELICULA ADHESIVA, TIENE QUE SER COMPATIBLE CON LA CLAVE XA60	Pieza	60	150	VAC / KCI	\$3,903.49	\$234,209.40	\$585,523.50	SI
412	XA90	ANILLO DE BARRERA CUTÁNEA PLANO DE 48MM CON ADHESIVO HIDROCOLIDE	Caja con 10 piezas	20	50	HOLLISTER	\$321.43	\$6,428.60	\$16,071.50	SI
413	XA92	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENABLE CON CARBON 70MM	Caja con 10 piezas	240	600	HOLLISTER	\$820.31	\$196,874.40	\$492,186.00	SI
414	XA98	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA PARA PIERNA 900ML	Caja con 10 pieza	6	15	HOLLISTER	\$1,340.59	\$8,043.54	\$20,108.85	SI
420	X818	EQUIPO PARA BOMBA LIBRE DE PVC CON CASSETTE PLUMSET ONCOLOGICO OPACO	Pieza	120	300	HOSPIRA / ICU MEDICAL	\$140.00	\$16,800.00	\$42,000.00	SI
421	X819	EQUIPO PARA BOMBA LIBRE DE PVC CON CASSETTE PLUMSET ONCOLOGICO CON FILTRO DE 02 MC	Pieza	160	400	HOSPIRA / ICU MEDICAL	\$140.00	\$22,400.00	\$56,000.00	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LP-002-2021
MOPER MEDICAL, S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de laboratorio o fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTOS MÍNIMO	MONTOS MÁXIMO	Tiene IVA SI/NO
425	XB23	INDICADOR BIOLÓGICO DE LECTURA RÁPIDA PARA ESTERILIZACIÓN CON VAPOR	Caja con 50 cápsulas	16	40	3M / ATTEST RAPID	\$2,915.32	\$46,645.12	\$116,512.80	SI
426	XB24	INTEGRADOR QUÍMICO DE VAPOR UIZADO COMO INDICADOR BIOLÓGICO PARA EL PROCESO DE ESTERILIZACIÓN	Caja con 1000 piezas	60	150	3M / STEN GAGE	\$3,784.20	\$227,052.00	\$567,630.00	SI
427	XB25	PRUEBA BOWIE AND DICK	Caja con 30 piezas	8	20	3M / FOWIE DICK	\$1,537.44	\$12,299.52	\$30,748.80	SI
429	XB31	VAC CUBIERTA ESPONIA DE POLIURETANO GRADO MEDICO CON PLATA HIDROFOBICO 26.6X15X3.2 CM Y CONECTOR QUE DETECTE FUGAS Y OCCLUSIONES Y PELICULA ADHESIVA. TIENE QUE SER COMPATIBLE CON LA CLAVE XA60	Pieza	12	30	VAC / KCI	\$3,739.15	\$44,869.80	\$112,174.50	SI
430	XB32	VAC CUBIERTA ESPONIA DE POLIURETANO GRADO MEDICO GRIS, HIDROFOBICO, CON PLATA ADHESIVA. TIENE QUE SER COMPATIBLE CON LA CLAVE XA60	Pieza	40	100	VAC / KCI	\$3,492.60	\$139,704.00	\$349,160.00	SI
431	XB33	TIRAS DE PAPEL INDICADORAS PARA OXIDO ETILENO	Caja con 240 piezas DE 1.5 cm ancho X 20 cm largo	16	40	3M / COMPLY	\$455.68	\$7,290.88	\$18,227.20	SI
437	XB46	ASA DE DIATERMIA 5 X 5 MM	Pieza	8	20	MEDTRONIC	\$652.86	\$5,222.88	\$13,657.20	SI
459	XC00	INDICADOR BIOLÓGICO DE LECTURA SUPER RAPIDA PARA LA ESTERILIZACIÓN POR VAPOR ASISTIDA POR VACIO. ATTEST 1492	Caja con 50 piezas	6	15	3M / ATTEST SUPER RAPID	\$3,566.18	\$21,397.08	\$53,492.70	SI
461	XC09	BOLSA COLOSTOMIA 51MM DRENABLE PEDIATRICA	Caja con 10 piezas	12	30	HOLLISTER	\$892.32	\$10,707.84	\$26,769.60	SI
469	XC62	APÓSITO TRANSPARENTE SUJADO CON BORDE REFORZADO Y ALMOHADILLA DE CLOREHEXIDINA MEDIDA 11.5 X 8.5 CM	Caja 25 piezas	40	100	3M / TEGADERM	\$3,345.79	\$133,831.60	\$334,579.00	SI
480	Y020	AGUA DESECHABLE 18GX38MM.	Caja con 100 piezas	240	600	BD	\$81.21	\$19,490.40	\$48,726.00	SI
482	Y041	AGUA DESECHABLE 22GX25MM.	Caja con 100 piezas	60	150	BD	\$67.88	\$4,072.80	\$10,182.00	SI
497	Y145	EQUIPO PARA ADMINISTRACIÓN DE SANGRE PARA EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION SIN AGUA CON CASSETTE PLUMSET	Pieza	80	200	HOSPITA / ICU MEDICAL	\$140.00	\$11,200.00	\$28,000.00	SI
499	Y151	CATETER PARA VENOCCLISIS 18GX30MM. DE VYALON AUTO GUARD	Caja con 50 piezas	100	250	BD / INSTE AUTOGUARD	\$1,134.69	\$113,469.00	\$283,672.50	SI
501	Y172	AGUA ESPINAL 27GX88 MM.	Caja con 25 piezas	12	30	BD	\$1,529.09	\$18,349.08	\$45,872.70	SI
505	Y199	CATETER INSYTE 24 G X 19 MM. DE VYALON AUTOGUARD	Caja con 50 piezas	10	25	BD / INSTE AUTOGUARD	\$1,134.69	\$11,346.90	\$28,367.25	SI
506	Y206	ADAPTADOR PRN MEDIANO. CODIGO 385112	Caja con 50 piezas	200	500	BD	\$410.26	\$82,052.00	\$205,130.00	SI
511	Y228	PROTECTOR DE PUERTO, TAPON DESINFECTANTE PARA CONECTORES LUER MACHO, CON ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%.	Caja 40 tiras	120	300	3M / CUIROS	\$1,061.84	\$127,420.80	\$318,552.00	SI
Total Partidas Adjudicadas							62			
Sub-Total								\$4,206,579.11	\$10,514,836.03	
IVA								\$ 673,052.66	\$ 1,682,373.76	
Total								\$ 4,879,631.77	\$ 12,197,209.79	



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL DE CURACION
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
ANEXO 2
Química Tech S.A. de C.V.



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTOMINIMO	MONTOMAXIMO	Tiene IVA SI/NO
7	1454	GEL CONDUCTOR PARA ULTRASONIDO HIPOALERGENICO	Envase flexible 3,785 lts con aplicador	48	120	Bordson	\$ 281.60	\$ 13,516.80	\$ 33,792.00	SI
21	3038	XYLENO SOLUCION (DIMETILBENCENO), PESO MOLECULAR DE 106.17GR. #917-1	Frasco ambar de 1 litro	12	30	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 203.92	\$ 2,447.04	\$ 6,117.60	SI
22	3254	COLORANTE BIOLOGICO VIOLETA DE GENCIANA POLVO #292	Frasco ámbar 25 gr	2	5	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 163.00	\$ 326.00	\$ 815.00	SI
23	3268	SOLUCION COLORANTE PARA CITOLOGIA EXFOLIATIVA PAPANICOLAOU EA 50 #7162	Frasco 1 lt.	8	20	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 577.56	\$ 4,620.48	\$ 11,551.20	SI
25	3277	LUGOL YODO DILUIDO SOLUCION #724	Frasco ámbar de 1 litro	4	10	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 163.68	\$ 654.72	\$ 1,636.80	SI
26	3282	SOLUCION PARA PAPANICOLAOU OG-6 #7152	Frasco de 1 litro	6	15	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 231.43	\$ 1,388.58	\$ 3,471.45	SI
27	3288	HEMATOXILINA DE HARRIS SOLUCION #738	Frasco de 1 litro	6	15	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 576.89	\$ 3,461.34	\$ 8,653.35	SI
28	3300	WRIGHT SOLUCION COLORANTE PARA FROTIS SANGUINEO #840	Frasco ambar 1 litro	6	15	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 266.98	\$ 1,601.88	\$ 4,004.70	SI
30	3517	SENSIDISCO ANTIMICROBIANO PARA OXACILINA #231319	Cartucho con 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
31	3519	CULTIVO LOWENSTEIN JENSEN 7ML. #220908	Caja con 10 tubos	2	5	BBL, Becton Dickinson	\$ 525.61	\$ 1,051.22	\$ 2,628.05	SI
32	3520	SENSIDISCO ANTIMICROBIANO PARA CEFALOTINA #231271	Cartucho con 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
33	3522	SENSIDISCO ANTIMICROBIANO PARA CLARITROMICINA CARTUCHO #231678	Cartucho 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
34	3525	SENSIDISCO ANTIMICROBIANO PARA GENTAMICINA #231299	Cartucho 50 discos	6	15	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 857.82	\$ 2,144.55	SI
35	3527	SENSIDISCO ANTIMICROBIANO PARA OFLOXACINA #231672	Cartucho 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
36	3528	SENSIDISCO ANTIMICROBIANO PARA AMIKACINA #231597	Cartucho 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
37	3537	SENSIDISCOS ANTIMICROBIANO PARA TRIMETROPIN #231601	Cartucho 50 discos	8	20	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 1,143.76	\$ 2,859.40	SI
38	3539	SENSIDISCOS ANTIMICROBIANO PARA CEFTRIAXONA #231635	Cartucho 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
39	3541	SENSIDISCOS ANTIMICROBIANO TAXO P.N. OPTOQUINA C #231554	Cartucho 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
40	3552	SENSIDISCOS ANTIMICROBIANO PARA CIPROFLOXACINA #231658	Cartucho 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL DE CURACION
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
ANEXO 2
Química Tech S.A. de C.V.



Chihuahua
MAKES PAAL TIGER

No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Tiene IVA S/NO
41	3553	SENSIDISCOS ANTIMICROBIANO PARA TOBRAMICINA #231569	Cartucho 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
42	3556	SENSIDISCOS ANTIMICROBIANO PARATAXO "A" BACTIRACINA #231552	Cartucho 50 discos	4	10	BBL, Becton Dickinson	\$ 142.97	\$ 571.88	\$ 1,429.70	SI
43	3582	AGAR CASMAN CON SANGRE 10% #280150	Bolsa con 10 placas preparadas	48	120	BBL, Becton Dickinson	\$ 158.56	\$ 7,610.88	\$ 19,027.20	SI
44	3583	AGAR DEXTROSA SABOURAUD #210750	Bolsa con 10 placas preparadas	60	150	BBL, Becton Dickinson	\$ 137.59	\$ 8,255.40	\$ 20,638.50	SI
46	3586	AGAR SALMONELLA Y SHIGELLA #214450	Bolsa con 10 placas preparadas	40	100	BBL, Becton Dickinson	\$ 131.04	\$ 5,241.60	\$ 13,104.00	SI
47	3587	AGAR SAL MANITOL #214650	Bolsa con 10 placas preparadas	60	150	BBL, Becton Dickinson	\$ 131.04	\$ 7,862.40	\$ 19,656.00	SI
48	3590	AGAR CHOCOLATE #211748	Bolsa con 10 placas preparadas	60	150	BBL, Becton Dickinson	\$ 170.35	\$ 10,221.00	\$ 25,552.50	SI
49	3592	AGAR SANGRE (SOYA TRIPTICA) #220150	Bolsa con 10 placas preparadas	120	300	BBL, Becton Dickinson	\$ 157.25	\$ 18,870.00	\$ 47,175.00	SI
50	3595	AGAR HEKTOEN #224450	Bolsa con 10 placas preparadas	20	50	BBL, Becton Dickinson	\$ 144.00	\$ 2,880.00	\$ 7,200.00	SI
51	3596	AGAR THAYER MARTIN #223150	Bolsa con 10 placas preparadas	40	100	BBL, Becton Dickinson	\$ 170.35	\$ 6,814.00	\$ 17,035.00	SI
52	3601	REACTIVO TIFICO "H"	Frasco de 5 ml	40	100	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 170.09	\$ 6,803.60	\$ 17,009.00	SI
53	3602	REACTIVO PARATIFICO "B"	Frasco de 5 ml	34	85	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 170.09	\$ 5,783.06	\$ 14,457.65	SI
54	3603	REACTIVO BRUCELLA ABORTUS	Frasco de 5 ml	34	85	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 279.35	\$ 9,497.90	\$ 23,744.75	SI
55	3604	REACTIVO PARATIFICO "A"	Frasco de 5 ml	34	85	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 170.09	\$ 5,783.06	\$ 14,457.65	SI
56	3610	AGAR MAC CONKEY #211662	Bolsa con 10 placas	140	350	BBL, Becton Dickinson	\$ 131.04	\$ 18,345.60	\$ 45,864.00	SI
58	3701	ANTI-A1 LECTINA	Frasco solución 5 ml	2	5	SPINREACT	\$ 405.50	\$ 811.00	\$ 2,027.50	SI
59	3754	ANTI - A-SUERO COLOR AZUL	Frasco gotero 10 ml	16	40	SPINREACT	\$ 149.25	\$ 2,388.00	\$ 5,970.00	SI
60	3757	PASTOREX-ROTAVIRUS	Caja con 20 pruebas	8	20	SPINREACT	\$ 2,401.34	\$ 19,210.72	\$ 48,026.80	SI
61	3760	ANTI "B" SUERO COLOR AMARILLO	Frasco gotero 10 ml	12	30	SPINREACT	\$ 149.25	\$ 1,791.00	\$ 4,477.50	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL DE CURACION
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
ANEXO 2
Química Tech S.A. de C.V.



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Márcas)	Precio Unitario SIN IVA	MONTTO MINIMO	MONTTO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
62	3761	SUERO HUMANO COOMBS ORTHO	Frasco gotero 10 ml	6	15	SPINREACT	\$ 376.99	\$ 2,261.94	\$ 5,654.85	SI
63	3763	ANTI "A+B" SUERO	Frasco gotero 10 ml	16	40	SPINREACT	\$ 149.25	\$ 2,388.00	\$ 5,970.00	SI
64	3782	ALBUMINA BOVINA 22% 1ml	Frasco gotero 10 ml	6	15	SPINREACT	\$ 319.97	\$ 1,919.82	\$ 4,799.55	SI
65	3796	ANTI "D" Rh O SALINO	Frasco gotero 10 ml	12	30	SPINREACT	\$ 321.02	\$ 3,852.24	\$ 9,630.60	SI
66	3808	FUCSINA FENICADA SOLUCION TINCION KINYOUN	Frasco 1 litro	2	5	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 532.62	\$ 1,065.24	\$ 2,663.10	SI
67	3814	EQUIPO PARA TINCION DE FROTIS SANGUINEO. SOLUCION FILADORA Y HEMOCOLORANTE 1 Y 2	Kit	6	15	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 617.81	\$ 3,706.86	\$ 9,267.15	SI
68	3816	AGAR CHROMO ID CANDIDA	Bolsa 10 placas preparadas	10	25	BBU, Becton Dickinson	\$ 259.56	\$ 2,595.60	\$ 6,489.00	SI
70	3819	AGAR CHROMID CPS-ID4 MEDIOS SELECTIVOS PARA PATOGENOS URINARIOS	Caja con 10 piezas preparadas	60	150	BBU, Becton Dickinson	\$ 259.56	\$ 15,573.60	\$ 38,934.00	SI
71	3820	BUFER DE FOSTATO ph. 64 ± 0.1 a 25°C	Bote de 1 litro	8	20	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 110.01	\$ 880.08	\$ 2,200.20	SI
73	3828	MEDIO DE CULTIVO ENRIQUECEDOR PARA BAAR MIDDLE BROOK #262710	Agar polvo 1 frasco de 500 gr.	1	1	BBU, Becton Dickinson	\$ 2,607.70	\$ 2,607.70	\$ 2,607.70	SI
74	3829	PRUEBA DE TOLERANCIA A LA GLUCOSA ORAL	Frasco 50 grs	48	120	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 56.76	\$ 2,724.48	\$ 6,811.20	SI
79	4201	ANTIGENO ROSA DE BENGALA CON CONTROLES POSITIVOS Y NEGATIVOS, PRUEBA DE AGLUTINACION	Frasco con 50 pruebas preparadas	10	25	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 881.97	\$ 8,819.70	\$ 22,049.25	SI
80	4202	REACTIVO TIFICO "O"	Frasco de 5 ml.	34	85	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 170.09	\$ 5,783.06	\$ 14,457.65	SI
81	4203	REACTIVO MERCAPTO-ETANOL-2	Caja con 100 pruebas	1	2	I.D. ABEL GUTIERREZ RAMOS	\$ 3,921.92	\$ 3,921.92	\$ 7,843.84	SI
82	4281	PROTEUS OX-19. SOLUCION	Frasco 5 ml.	34	85	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 170.09	\$ 5,783.06	\$ 14,457.65	SI
83	4353	REACTIVO PARA DETECCIÓN DE V.D.R.L. EN SUERO, PLASMA Y LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO CON ALTA SENSIBILIDAD	Caja con 250 pruebas	12	30	SPINREACT	\$ 503.71	\$ 6,044.52	\$ 15,111.30	SI
85	4448	SUERO CONTROL POSITIVO POLIVALENTE	Frasco 5 ml.	14	35	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 170.09	\$ 2,381.26	\$ 5,953.15	SI
86	4449	SUERO CONTROL NEGATIVO POLIVALENTE	Frasco 5 ml.	14	35	LICON/ LABORATORIOS MICA SA DE CV	\$ 170.09	\$ 2,381.26	\$ 5,953.15	SI
88	4750	PAPEL INDICADOR PH ESCALA 1.14 TIRAS	Caja de 100 tiras	10	25	CIVEQ	\$ 160.35	\$ 1,603.50	\$ 4,008.75	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

MATERIAL DE CURACION

LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021

ANEXO 2

Química Tech S.A. de C.V.



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Itarra)	Precio Unitario SIN IVA	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
90	4756	VASO PARA COPROPARASTOSCOPIO 1/8 (CON TAPA SIN ROSCA NO ESTÉRIL DE 125 ML.)	Bolsa de 650 piezas	16	40	FABRICACION NACIONAL	\$ 1,306.50	\$ 20,904.00	\$ 52,260.00	SI
92	4758	CULTURETE ISOPOS 2 CON MEDIO DE TRANSPORTE #220109	Bolsa de 50 piezas	36	90	BBL Becton Dickinson	\$ 1,362.69	\$ 49,056.84	\$ 122,642.10	SI
93	4782	PRUEBA DE EMBARAZO RÁPIDA CAT 70650	Caja de 25 piezas	16	40	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 269.61	\$ 4,313.76	\$ 10,784.40	SI
108	W004	GLICERINA PURA LIQUIDA	Frasco de 1 litro	12	30	HYCEL DE MEXICO SA DE CV	\$ 230.08	\$ 2,760.96	\$ 6,902.40	SI
109	W007	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 70%	Envase de 1 litro	600	1,500	ZAPOPAN	\$ 56.96	\$ 34,176.00	\$ 85,440.00	SI
110	W011	FIJADOR PARA CITOLOGIA EN SPRAY	Frasco spray 250 gr.	20	50	REPRESA	\$ 90.30	\$ 1,806.00	\$ 4,515.00	SI
123	W045	ALCOHOL ETILICO 96%	Porción de 20 litros	4	10	ZAPOPAN	\$ 1,228.80	\$ 4,915.20	\$ 12,288.00	SI
125	W062	AGUA TRIDESTILADA	Porción de 20 litros	60	150	PRODESA	\$ 115.20	\$ 6,912.00	\$ 17,280.00	SI
150	X073	DISPENSADOR PARA SANGRE PLASTICO CANULA ACERO	Bolsa con 100 piezas	16	40	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 630.00	\$ 10,080.00	\$ 25,200.00	SI
164	X110	UROANALISIS, CONSTA DE UN CONTENEDOR DE 120 ML. DE CAPACIDAD CON ESCALA DE MEDICIÓN, CON TAPA DE CIERRE HERMÉTICO Y DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA INTEGRADO Y TUBO AL VACIO FONDO CONICO DE 8 ML. DE CAPACIDAD Y CONSERVADOR (ETIL PARABEN, PROPIONATO DE SODIO Y CLORHEXIDINA) LIBRE DE MERCURIO #36A946	Caja con 50 piezas	400	1,000	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 792.32	\$ 316,928.00	\$ 792,320.00	SI
210	X321	TIRA REACTIVA PARA ORINA MANUALES	Tubo con 100 tiras	12	30	SPINREACT	\$ 184.59	\$ 2,215.08	\$ 5,537.70	SI
228	X391	PIPETA PASTEUR VIDRIO NO ESTÉRIL PUNTA LARGA	Caja con 200 piezas	2	3	CORNING	\$ 343.14	\$ 686.28	\$ 1,029.42	SI
240	X492	RECOLECTOR DE ORINA AMBAR DE 24 HORAS GRADUADO CON TAPA DE CIERRE HERMÉTICO Y DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA	Bote de 3 litros	300	750	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 44.06	\$ 13,218.00	\$ 33,045.00	SI
241	X505	TUBO ENSAYE DE VIDRIO 12X75	Caja con 72 tubos	4	10	kymax	\$ 129.00	\$ 516.00	\$ 1,290.00	SI
242	X506	TUBO DE ENSAYE DE VIDRIO 13 X100	Caja con 72 tubos	1	2	kymax	\$ 169.04	\$ 169.04	\$ 338.08	SI
246	X529	PRUEBA PARA DETERMINAR SANGRE OCULTA EN HECEs #331	Caja con 50 tarjetas	10	25	LICON / STANBIO	\$ 642.05	\$ 6,420.50	\$ 16,051.25	SI
255	X554	TUBO TORNIQUETE DELGADO LIBRE DE LATEX	Caja con 25 piezas	20	50	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 214.83	\$ 4,296.60	\$ 10,741.50	SI
264	X615	TUBO VACUTAINER TAPON SEGURIDAD ROJO 6 ML. #368175	Caja con 100 piezas	80	200	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 245.70	\$ 19,656.00	\$ 49,140.00	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL DE CURACION
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
ANEXO 2
Química Tech S.A. de C.V.



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Nómina)	Precio Unitario SIN IVA	MONTTO MINIMO	MONTTO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
265	X616	TUBO VACUTAINER TAPON SEGURIDAD LILA 4 ML. #368171	Caja con 100 piezas	360	900	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 226.80	\$ 81,648.00	\$ 204,120.00	SI
266	X617	TUBO VACUTAINER TAPON AZUL 2.7ML #363083	Caja con 100 piezas	100	250	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 284.76	\$ 28,476.00	\$ 71,190.00	SI
267	X618	TUBO VACUTAINER TAPON SEGURIDAD ORO SST DE 6 ML #368159	Caja con 100 piezas	480	1,200	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 278.46	\$ 133,660.80	\$ 334,152.00	SI
269	X634	PUNTAS PARA PIPETA AMARILLA	Bolsa con 1000 piezas	24	60	DELTALAB	\$ 170.28	\$ 4,086.72	\$ 10,216.80	SI
270	X635	PUNTAS PARA PIPETA PISTON AZUL	Bolsa con 1000 piezas	12	30	DELTALAB	\$ 198.66	\$ 2,383.92	\$ 5,959.80	SI
304	X760	ESPEJO VAGINAL CHICO DESECHABLE ESTERIL	Bolsa con 10 piezas	240	600	SYM	\$ 121.00	\$ 29,040.00	\$ 72,600.00	SI
308	X774	PARAFINA PARA INCLUSION DE GRADO HISTOLOGICO HOJUELAS	Bolsa 1/2 kg.	20	50	REPRESA	\$ 104.75	\$ 2,095.00	\$ 5,237.50	SI
312	X786	CEPILLO VAGINAL DESECHABLE PARA ESTUDIO CITOLOGICO	caja con 100 piezas en empaque individual	40	100	SYM	\$ 283.80	\$ 11,352.00	\$ 28,380.00	SI
394	X983	TORNQUETE AUTOMATICO #367218	Caja con 6 ligaduras	2	5	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 1,583.70	\$ 3,167.40	\$ 7,918.50	SI
395	X984	HOLDER Y ADAPTADOR DE TRANSFERENCIA DE MUESTRA DE SANGRE #368872	Caja con 20 piezas	2	5	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 442.76	\$ 885.52	\$ 2,213.80	SI
403	XA31	SEGURIDAD PARA EXTRACCION DE SANGRE CAPILAR ESTERIL DE UN SOLO USO. 1.0 MM CORTE X 2.5 MM DE PROFUNDIDAD #368101	Caja con 50 dispositivos	6	15	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 986.58	\$ 5,919.48	\$ 14,798.70	SI
423	XB21	TUBO AL VACIO PLASTICO CON CONSERVADOR ACIDO BORICO- FORMATO DE SODIO Y BORATO DE SODIO #364951	Caja con 100 tubos	20	50	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 346.50	\$ 6,930.00	\$ 17,325.00	SI
468	XC61	CASSETTE PARA PATOLOGÍA	Caja con 500 piezas	2	5	SIMPORT	\$ 900.42	\$ 1,800.84	\$ 4,502.10	SI
500	Y153	AGUA PARA RECOLECCIÓN DE SANGRE 22 GX38 MM. #360211	Caja con 100 piezas	2	5	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 264.60	\$ 529.20	\$ 1,323.00	SI
507	Y207	AGUA CON BROCHE DE SEGURIDAD PARA RECOLECCIÓN DE SANGRE. CON DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE SE ACTIVA CON UNA SOLA MANO 21GX 32MM #368607	Caja con 48 piezas	800	2,000	Vacutainer, Becton Dickinson	\$ 136.08	\$ 108,864.00	\$ 272,160.00	SI

Total Partidas Adjudicadas		90	Sub-Total		\$1,171,120.64	\$2,921,158.29
IVA			\$ 187,379.30		\$ 467,385.33	
Total			\$ 1,358,499.94		\$ 3,388,543.62	



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

MATERIAL DE CURACION

LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021

ANEXO 2

DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES DE CHIHUAHUA S.A. DE C.V.



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Minimo	Maximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
3	1421	SULFATO DE BARIO DE 25 G ANTIESPUMANTE DE 2 G. AGENTES ADHERENTES 2.G Y CORRECTIVO C.B.P. 100 G.	Bolsa de 454 gr	40	100	EZEM (JUSTESA)	590.00	23 600.00	59 000.00	si
4	1424	SULFATO DE BARIO 98G EXCIPIENTE CBP100G. MEDIO DE CONTRASTE	Cubeta de 5 kg	16	40	EZEM (JUSTESA)	2,580.00	41,280.00	103,200.00	si
8	1456	PLACA RADIOGRAFICA PERIAPICAL 31 X 41 MM	Caja con 150 piezas	44	110	AGFA	533.00	23,452.00	58,630.00	si
9	1465	PELICULA DRY STAR EKL-9M 14X17 PULGADAS	Caja con 100 piezas	80	200	AGFA	4,555.00	364,400.00	911,000.00	si
10	1468	PELICULA DRY STAR DT28 - EKL4B 10X12 PULGADAS	Caja con 100 piezas	60	150	AGFA	2,606.00	156,360.00	390,900.00	si
11	1478	TUBO CONECTOR DE BAJA PRESIÓN 152.4 CM. JUEGO DE JERINGAS PARA INYECCIÓN DE MATERIAL DE CONTRASTE Y SOLUCIONES, ESPECIFICO PARA INYECTOR STELLANT DUAL.	Pieza	1,200	3,000	BAYER MEDRAD	105.00	126,000.00	315,000.00	si
12	1486	DE CONTRASTE Y SOLUCIONES, ESPECIFICO PARA INYECTOR STELLANT DUAL.	Pieza	140	350	BAYER MEDRAD	520.00	72,800.00	182,000.00	si
13	1487	TRANSFER SET. CONJUNTO DE TRANSFERENCIA PARA MEDIO DE CONTRASTE	Pieza	320	800	BAYER MEDRAD	175.00	56,000.00	140,000.00	si

Total Partidas Adjudicadas		8	Sub-Total		IVA		Total
			\$	863,892.00	\$	2,159,730.00	
			\$	138,222.72	\$	345,556.80	
			\$	1,002,114.72	\$	2,505,286.80	



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL DE CURACION
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
ANEXO 2
MEDICAMEX S.A. de C.V.



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
478	XC75	PRUEBA RAPIDA ANTICUERPOS IGM E IGG COVID-16	PIEZA	2000	5000	INNOVITA	245	\$ 490,000.00	\$ 1,225,000.00	NO
Total Partidas Adjudicadas							Sub-Total	\$490,000.00	\$1,225,000.00	
							IVA	\$ 78,400.00	\$ 196,000.00	
							Total	\$ 568,400.00	\$ 1,421,000.00	



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL DE CURACION
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
ANEXO 2
LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTOMINIMO	MONTOMAXIMO	Tiene IVA SI/NO
121	W042	ESPUMA MULTI ENZIMATICA CON ATOMIZADOR.	Envase con atomizador 750 ml.	20	50	THE RUOF CORPORATION	\$420.00	\$8,400.00	\$21,000.00	SI
132	X004	VENDA ENYESADA DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MEDICO. ANCHO 10 CM. LONGITUD 2.75 M	Caja con 12 rollos	40	100	GALIA TEXTIL, S.A. DE C.V.	\$154.00	\$6,160.00	\$15,400.00	SI
159	X098	GASA SIMPLE SECA DE ALGODÓN TIPO HOSPITAL 91X91CM.	Rollo	40	100	GALIA TEXTIL, S.A. DE C.V.	\$362.89	\$14,515.60	\$36,289.00	SI
186	X191	EQUIPO PARA IRRIGACIÓN TRANSURETRAL EN "Y" PARA ADAPTARSE A BOLSA O FRASCO DE PLÁSTICO ESTÉRIL LIBRE DE PIROGENOS, DESECHABLE Y ATOXICA.	Pieza	80	200	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$90.00	\$7,200.00	\$18,000.00	SI
299	X754	EQUIPO DE ENEMA BOLSA GRADUADA DE PLASTICO ESTÉRIL Y DESECHABLE CON MANGUERA Y PIVOTE DE APLICACIÓN CON CLAMP DE CONTROL DE VACIADO.	Pieza con capacidad de 1500 ml.	120	300	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$13.69	\$1,642.80	\$4,107.00	SI
383	X949	EQ. PARA VENOCUSIS QUE CUENTA CON SITIO DE INYECCION Y FILTRO HIDROFOBO ANTIBACTERIANO EN LA BAYONETA	Pieza	1,200	3,000	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$11.21	\$13,452.00	\$33,630.00	SI
434	XB38	SOLUCION ESPUMOSA LIMPIADORA Y REVITALIZADORA DE CÁMARAS INTERNAS DE AUTOCALVE	Frasco 650 ml con atomizador	16	40	XSCHEL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	\$551.38	\$8,822.08	\$22,055.20	SI
435	XB41	ESPONJA PARA ENDOSCOPIO 3MM X 2.40CM	Pieza	60	150	THE RUOF CORPORATION	\$78.75	\$4,725.00	\$11,812.50	SI
487	Y051	EQUIPO PARA ANESTESIA EPIDURAL 18G.	Pieza	8	20	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$142.33	\$1,138.64	\$2,846.60	SI
509	Y217	LLAVE DE 3 VIAS, CON EXTENSIÓN	Pieza	100	250	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$10.24	\$1,024.00	\$2,560.00	SI
510	Y218	DISPOSITIVO PARA ACCESO INTRAVENOSO CON SISTEMA CERRADO TRANSLUCIDO LIBRE DE AGUA	Caja con 1 pieza	1,500	3,750	ICU MEDICAL INC	\$23.00	\$34,500.00	\$86,250.00	SI
518	Z010	EQUIPO PARA DRENAJE POST-QUIRURGICO 1/8	Pieza	8	20	PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V.	\$155.00	\$1,240.00	\$3,100.00	SI
Total Partidas Adjudicadas				12						
Sub-Total							\$102,820.12		\$257,050.30	
IVA							\$ 16,451.22		\$ 41,128.05	
Total							\$ 119,271.34		\$ 298,178.35	



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No. Párrafo	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTTO MÍNIMO	MONTTO MÁXIMO	Tiene IVA SI/NO
154	X079	SUTURAS CUTÁNEAS REFORZADAS, ANCHO 6 MM X LARGO 100 MM.	Caja con 50 sobres	4	10	3M México, S.A de C.V	\$787.43	\$3,149.70	\$7,874.25	SI
167	X119	ESPONJA DE GASA NO ESTÉRIL, 12 CAPAS 10 CM. POR 10 CM. TEJIDO 20X12	Paquetes con 200 gasas	240	600	Quirnex, S.A de C.V.	\$85.93	\$20,623.64	\$51,559.09	SI
177	X161	APÓSITO TRANSPARENTE HIPPOALERGENICO 10 cm X 25 cm	Caja con 20 piezas	5	13	3M México, S.A de C.V. / NO. CATÁLOGO 1627, SE COTIZA CMA CON 20PZAS	\$787.43	\$3,937.13	\$10,235.53	SI
178	X167	VENDA GUATA PARA FIBRA DE VIDRIO 10 CMS. X 3.6 MT	Bolsa con 12 rollos	20	50	BSN Medical DC, S.A de C.V	\$150.00	\$3,000.00	\$7,500.00	SI
193	X218	ALGODÓN EN ROLLO	Rollo de 500 gr	200	500	Quirnex, S.A de C.V.	\$65.83	\$13,165.91	\$32,914.77	SI
219	X359	HOJA PARA BISTURI No. 10	Caja con 100 piezas	4	10	Laboratorios Javor, S.A de C.V	\$171.28	\$685.14	\$1,712.84	SI
220	X360	BISTURI No. 11	Caja con 100 piezas	20	50	Laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$171.28	\$3,425.68	\$8,564.20	SI
221	X361	HOJA PARA BISTURI No. 22	Caja con 100 piezas	6	15	Laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$171.28	\$1,027.70	\$2,569.26	SI
222	X363	HOJA PARA BISTURI No. 15	Caja con 100 piezas	80	200	Laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$171.28	\$13,702.73	\$34,255.82	SI
223	X365	ESPONJA DE GELATINA ABSORBENTE 8X5X1CM.	Caja con 10 piezas	10	25	B. Braun Aesculap de México, S.A de C.V	\$1,648.76	\$16,487.56	\$41,218.90	SI
261	X587	COMPRESAS QUIRÚRGICAS 70X45CM.	Bolsa con 6 paquetes	260	650	Quirnex, S.A de C.V.	\$63.67	\$16,554.32	\$41,385.80	SI
275	X655	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN 100% ABSORBENTE NO ESTÉRIL QUIRÚRGICA LARGO 7.5CM ANCHO 5CM	Bolsa con 200 piezas	160	400	Quirnex, S.A de C.V.	\$44.50	\$7,120.00	\$17,800.00	SI
286	X712	GASA ESPONJA ESTÉRIL INDIVIDUAL 10X10CM.	Caja con 100 piezas	320	800	Quirnex, S.A de C.V.	\$64.73	\$20,712.73	\$51,781.82	SI
287	X713	GASA ESPONJA ESTÉRIL INDIVIDUAL 7.5X5CM.	Caja con 100 piezas	160	400	Quirnex, S.A de C.V.	\$45.00	\$7,200.00	\$18,000.00	SI
294	X740	MALLA POLIPROPILENO 15*15	Pieza	4	10	B. Braun Aesculap de México, S.A de C.V	\$1,035.44	\$4,141.76	\$10,354.39	SI
296	X743	GASA ESTÉRIL 10 X 10 CON TRAMA	Caja con 200 piezas	16	40	Quirnex, S.A de C.V.	\$92.73	\$1,483.64	\$3,705.09	SI
305	X763	PASTA PROTECTORA Y NIVELADORA 56.7GR.	Pieza	120	300	Boston Medical Device de México, S. de R.L de C.V	\$222.90	\$26,748.00	\$66,870.00	SI
309	X777	APÓSITO DE ALGINATO DE CALCIO EN MECHA	Caja con 5 mechas de 2g	60	150	Boston Medical Device de México, S. de R.L de C.V	\$1,051.81	\$63,108.60	\$157,771.50	SI
390	X971	POLVO PARA ESTOMAS (PECTINA, GELATINA, CARBOXIMETILCELULOSA DE SODIO	Frasco 1 Onza	80	200	Boston Medical Device de México, S. de R.L de C.V	\$237.94	\$19,035.20	\$47,588.00	SI
452	X870	BATAS DESECHABLE MANGA LARGA CON PUÑO ESTÉRIL	Pieza	10,000	25,000	Cardetex de Aguascalientes S.A de C.V.	\$81.25	\$812,500.00	\$2,031,250.00	SI
472	KC65	BATA PARA PACIENTE DESECHABLE MANGA CORTA	PIEZA	1,400	3,500	Cardetex de Aguascalientes S.A de C.V.	\$35.00	\$49,000.00	\$122,500.00	SI
474	KC69	APÓSITO ABSORBENTE DE ADHESION BACTERIANA 7 X 9 CM	Caja 40 piezas	2	4	BSI Medical DC, S.A de C.V	\$5,376.70	\$10,753.41	\$21,506.82	SI
490	Y077	JERINGA DESECHABLE SIN AGUJA 3ML.	Caja con 100 piezas	400	1,000	Laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$98.42	\$39,368.18	\$98,420.45	SI
491	Y080	JERINGA DESECHABLE SIN AGUJA 20ML.	Caja con 50 piezas	400	1,000	Laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$117.78	\$47,113.64	\$117,784.09	SI
492	Y082	JERINGA DESECHABLE SIN AGUJA 5ML.	Caja con 100 piezas	400	1,000	Laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$114.88	\$45,950.00	\$114,875.00	SI
495	Y122	JERINGA DESECHABLE SIN AGUJA 10ML.	Caja con 100 piezas	400	1,000	Laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$172.88	\$69,150.00	\$172,875.00	SI
517	Z008	SONDA PARA ASPIRACION ESTÉRIL DESECHABLE 14FR.X55CM.	Pieza	60	150	Laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$7.44	\$446.52	\$1,116.31	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No. Píndula	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTTO MÍNIMO	MONTTO MÁXIMO	Tiene IVA SI/NO
522	Z015	SONDA NELATON 16FR.X41CM.	Pieza	1,600	4,000	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$13.22	\$21,147.27	\$52,868.18	SI
523	Z023	SONDA PARA ASPIRAR 16 FR	Pieza	40	100	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$7.44	\$297.68	\$744.20	SI
524	Z024	SONDA FOLEY 2 VIAS 12FR.X55CC.	Pieza	40	100	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$18.47	\$738.82	\$1,847.05	SI
525	Z025	MASCARILLA CON NEBULIZADOR Y TUBO DE OXIGENO	Pieza	1,600	4,000	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$27.09	\$43,345.45	\$108,366.64	SI
528	Z033	SONDA PARA ASPIRACION ESTERIL DISECHABLE 18FR.X55CCM.	Pieza	120	300	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$7.44	\$893.05	\$2,232.61	SI
530	Z037	SONDA FOLEY 2 VIAS 30FR.X30CC.	Pieza	32	80	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$20.52	\$656.55	\$1,641.36	SI
532	Z046	MASCARILLA PARA OXIGENO INFANTIL C.001260	Pieza	40	100	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$10.42	\$416.82	\$1,042.05	SI
536	Z069	CATERER PARA SUMINISTRAR OXIGENO PUNTAS NASALES 1.2MM. BOLSA CANULA NASAL	Pieza	3,000	7,500	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$11.31	\$33,920.45	\$84,801.14	SI
537	Z087	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL. INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 3.5MM.	Pieza	8	20	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$21.29	\$170.34	\$425.84	SI
538	Z091	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL. INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 5MM.	Pieza	20	50	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$21.29	\$425.84	\$1,064.60	SI
540	Z094	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL. INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 6.5 MM.	Pieza	40	100	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$28.15	\$1,126.18	\$2,815.45	SI
542	Z111	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL. INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 7.5 MM.	Pieza	80	200	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$28.15	\$2,252.36	\$5,630.91	SI
543	Z120	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGN. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL. INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 7 MM.	Pieza	60	150	Laboratorios Jayor, S.A de C.V.	\$28.15	\$1,689.27	\$4,223.18	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTTO MINIMO	MONTTO MAXIMO	Tiene IVA S/NO
544	Z126	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPON. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGYL. ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLOTTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL. INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 8 MM.	Pieza	40	100	laboratorios Javor, S.A de C.V.				
545	Z128	SONDA FOLEY 2 VIAS 28FR. GLOBO 30CC.	Pieza	80	200	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$28.15	\$1,126.18	\$2,835.45	SI
550	Z161	CANULA DE GUEDEL NUM 0	Pieza	4	10	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$20.52	\$1,641.36	\$4,103.41	SI
551	Z162	CANULA DE GUEDEL NUM 3	Pieza	20	50	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$12.01	\$48.05	\$120.11	SI
552	Z163	CANULA DE GUEDEL NUM 2	Pieza	20	50	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$12.01	\$240.23	\$600.57	SI
553	Z164	CANULA DE GUEDEL NUM 5	Pieza	20	50	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$12.01	\$240.23	\$600.57	SI
554	Z165	CANULA DE GUEDEL NUM 6	Pieza	20	50	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$12.01	\$240.23	\$600.57	SI
555	Z166	SONDA FOLEY 2 VIAS 28FR. GLOBO 30 CC.	Pieza	32	80	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$12.01	\$240.23	\$600.57	SI
559	Z182	SONDA FOLEY SILICON NO. 22 CON GLOBO 30 CC 2 VIAS	Pieza	8	20	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$20.52	\$656.55	\$1,641.36	SI
561	Z186	SONDA FOLEY 2 VIAS 16 FR. SILICON 100%	Pieza	16	40	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$111.24	\$1,779.82	\$2,224.77	SI
571	Z218	SONDA FOLEY 8FR 100% SILICON	Pieza	30	75	laboratorios Javor, S.A de C.V.	\$111.24	\$3,337.16	\$8,342.90	SI
Total Partidas Adjudicadas							Sub-Total	\$1,437,111.19	\$3,587,794.97	
							IVA	\$ 229,937.79	\$ 574,047.20	
							Total	\$ 1,667,048.98	\$ 4,161,842.17	



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL DE CURACION
LICITACION PUBLICA PCE-LPP-002-2021
ANEXO 2
ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTTO MINIMO	MONTTO MAXIMO	Tiene IVA S/NO
144	X051	FOCO DE HALÓGENO 2.5 V. PARA LARINGOSCOPIO (LAMPARA NUMERO 06000)	Pieza	4	10	WELCH ALLYN	\$ 640.00	\$ 2,560.00	\$ 6,400.00	si
145	X053	RASTRILLO DESECHABLE	Pieza	120	300	DENTILAB	\$ 3.70	\$ 444.00	\$ 1,110.00	si
247	X532	TUBO PARA ASPIRADOR DE LATEX 6.3X3.77MM. mts	Caja con tubo de 10 mts	10	25	DENTILAB	\$ 450.00	\$ 4,500.00	\$ 11,250.00	si
282	X705	FOCO PARA OTOSCOPIO HALOGENO 3.5 V (LAMPARA MODELO 03000)	Pieza	20	50	WELCH ALLYN	\$ 631.25	\$ 12,625.00	\$ 31,562.50	si
283	X706	FOCO PARA OTOSCOPIO HALOGENO 3.5 V. ESPECIFICO PARA ESTUCHE DE DIAGNOSTICO	Pieza	40	100	WELCH ALLYN	\$ 592.50	\$ 23,700.00	\$ 59,250.00	si
307	X771	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO (WELCH ALLYN MODELO CP50)	Pieza	20	50	WELCH ALLYN	\$ 285.00	\$ 5,700.00	\$ 14,250.00	si
310	X778	ESPEJO VAGINAL DESECHABLE MEDIANO ESTERIL	Bolsa con 10 piezas	240	600	DENTILAB	\$ 99.00	\$ 23,760.00	\$ 59,400.00	si
326	X808	AGUIA DENTAL HIPODÉRMICA 30 CORTA CON INDICADOR DE BISEL (0.3 X 21 MM.)	Caja con 100 piezas	160	400	DENTILAB	\$ 87.40	\$ 13,984.00	\$ 34,960.00	si
327	X809	AGUIA DENTAL LARGA 27 G X 13/16 (0.40 X 30 MM)	Caja con 100 piezas	20	50	DENTILAB	\$ 87.40	\$ 1,748.00	\$ 4,370.00	si
354	X876	CEPILLO DENTAL INFANTIL CON BOLSA CELOFÁN PROTECTORA	Pieza	4,000	10,000	DENTILAB	\$ 1.50	\$ 6,000.00	\$ 15,000.00	si
422	X820	BOLSA P/ESTERILIZAR 12X26X4CM PAPEL GRADO MEDICO	Caja con 1000 piezas	6	15	DENTILAB	\$ 738.00	\$ 4,428.00	\$ 11,070.00	si
462	XC29	ZAPATO ORTOPEDICO MEDIANO MASCULINO	Pieza	30	75	AOMEDICAL	\$ 245.00	\$ 7,350.00	\$ 18,375.00	si
463	XC30	ZAPATO ORTOPEDICO GRANDE MASCULINO	Pieza	8	20	AOMEDICAL	\$ 245.00	\$ 1,960.00	\$ 4,900.00	si
464	XC31	ZAPATO ORTOPEDICO CHICO FEMENINO	Pieza	20	50	AOMEDICAL	\$ 245.00	\$ 4,900.00	\$ 12,250.00	si
465	XC32	ZAPATO ORTOPEDICO MEDIANO FEMENINO	Pieza	20	50	AOMEDICAL	\$ 245.00	\$ 4,900.00	\$ 12,250.00	si
483	Y042	AGUIA DESECHABLE 22GX32MM.	Caja con 100 piezas	300	750	DENTILAB	\$ 51.00	\$ 15,300.00	\$ 38,250.00	si
484	Y043	AGUIA DESECHABLE 21GX32MM.	Caja con 100 piezas	300	750	DENTILAB	\$ 51.00	\$ 15,300.00	\$ 38,250.00	si
485	Y046	AGUIA DESECHABLE 20GX38MM.	Caja con 100 piezas	300	750	DENTILAB	\$ 51.00	\$ 15,300.00	\$ 38,250.00	si
489	Y068	JERINGA DE TUBERCULINA 1X25GX16MM.	Caja con 100 piezas	60	150	DENTILAB	\$ 141.75	\$ 8,505.00	\$ 21,262.50	si
493	Y100	AGUIA DESECHABLE 25GX16MM.	Caja con 100 piezas	80	200	DENTILAB	\$ 51.00	\$ 4,080.00	\$ 10,200.00	si
513	Z001	SONDA FOLEY 2 VIAS 8FR.X3CC.	Pieza	12	30	DENTILAB	\$ 42.05	\$ 504.60	\$ 1,261.50	si
519	Z012	SONDA FOLEY 2 VIAS 16FR.X30CC.	Pieza	320	800	DENTILAB	\$ 20.25	\$ 6,480.00	\$ 16,200.00	si
520	Z013	SONDA FOLEY 2 VIAS 14FR.X30CC.	Pieza	40	100	DENTILAB	\$ 20.25	\$ 810.00	\$ 2,025.00	si
527	Z027	SONDA FOLEY 2 VIAS 18FR.X30CC.	Pieza	200	500	DENTILAB	\$ 20.25	\$ 4,050.00	\$ 10,125.00	si
533	Z063	SONDA FOLEY 2 VIAS 20FR.X30CC.	Pieza	180	450	DENTILAB	\$ 20.25	\$ 3,645.00	\$ 9,112.50	si
534	Z064	SONDA FOLEY 2 VIAS 22FR.X30CC.	Pieza	40	100	DENTILAB	\$ 20.25	\$ 810.00	\$ 2,025.00	si
546	Z137	SONDA FOLEY 2 VIAS 24FR.GLOBO 30CC.	Pieza	40	100	DENTILAB	\$ 20.25	\$ 810.00	\$ 2,025.00	si

Total Partidas Adjudicadas

27

Sub-Total	\$ 194,153.60	\$ 485,384.00
IVA	\$ 31,064.58	\$ 77,661.44
Total	\$ 225,218.18	\$ 563,045.44



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL DE CURACION
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
ANEXO 2
ABASTECEDOR MEDICO HOSPITALARIO S.A DE C.V.



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Márc)	Precio Unitario SIN IVA	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
227	X383	DISPOSITIVO DE PUNCIÓN DE MÁXIMA SEGURIDAD, DE UN SOLO USO, DESECHABLE Y CON RETRACCIÓN AUTOMÁTICA DE LA AGUJA DESPUES DE SER UTILIZADA. CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, CON PROFUNDIDAD DE 1.5 MM Y DIÁMETRO DE 0.36 MM; PESO 28 GR.	Caja con 100 piezas	600	1,500	ROCHE DIABETES CARE INC.	\$ 150.00	\$ 90,000.00	\$ 225,000.00	SI
277	X663	TIRA REACTIVA PARA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN SANGRE CAPILAR, VENOSA, ARTERIAL Y NEONATAL, CON UN RANGO DE MEDICIÓN DE 10-600 MG/DL.	Frasco con 50 piezas	1,200	3,000	ROCHE DIABETES CARE INC.	\$ 234.00	\$ 280,800.00	\$ 702,000.00	SI

Total Partidas Adjudicadas	2									
Sub-Total							\$ 370,800.00	\$ 927,000.00		
IVA							\$ 59,328.00	\$ 148,320.00		
Total							\$ 430,128.00	\$ 1,075,320.00		



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
OPERADORA MARTA S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No. Píeida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
97	C/N 2	CIRCUITO ESTANDAR PARA VENTILADOR MECANICO	PIEZA	40	100	WESTMED	\$100.54	\$4,021.60	\$10,054.00	SI
98	C/N 3	FILTRO ANTIBACTERIANO/ CON EFICIENCIA DE 99.99% CON CONECTORES DE 22MM Y 5MM	PIEZA	60	150	WESTMED	\$48.13	\$2,887.80	\$7,219.50	SI
100	C/N 5	EQUIPO PARA DRENAJE DE LA CAVIDAD PLEURAL CON TRES CÁMARAS PARA SELLO DE AGUA, SUCCIÓN Y COLECCIÓN DE LÍQUIDOS CON DOS VALVULAS DE SEGURIDAD DE ALTA PRESIÓN POSITIVA Y NEGATIVA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 2100 A 2500 ML	Unidad	3	6	PLEURAMED	\$812.77	\$2,438.31	\$4,876.62	SI
104	C/N 9	CATÉTER CENTRAL PEDIÁTRICO 4 FR.	PIEZA	2	4	ARROW	\$901.64	\$1,803.28	\$3,606.56	SI
113	W014	IODOPVIDONA SOLUCION 10%	Envase de 1 litro	32	80	PROTEC	\$96.11	\$3,075.52	\$7,688.80	SI
114	W015	IODOPVIDONA SOLUCION ESPUMA 8 G.	Bote de 3.5 litros	20	50	PROTEC	\$225.89	\$4,517.80	\$11,294.50	SI
124	W059	AGUA OXIGENADA	Frasco 480 ml.	240	600	PROTEC	\$10.57	\$2,536.80	\$6,342.00	SI
127	W069	GLUTARALDEHIDO 2% SOLUCION	Frasco de 4 litros	60	150	PROTEC	\$73.71	\$4,422.60	\$11,056.50	SI
128	W079	SOLUCION ESTERILIZANTE Y ANTISEPTICA DE SUPER OXIDACION pH NEUTRO AL 0.002% DE CLORO ACTIVO	Galón de 4 lts	80	200	JALOMA	\$310.38	\$24,830.40	\$62,076.00	SI
133	X006	GUANTE PARA CIRUGÍA ESTÉRIL DESECHABLE TALLA 6 1/2	Caja con 50 pares	200	500	DEWILLAB	\$264.71	\$52,942.00	\$132,355.00	SI
134	X007	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE SEDA TRENZADA, LONGITUD DE LA HERBA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUA: 3/8 DE CÍRCULO, 24 MM. CORTANTE.	Caja con 12 piezas	2	3	ATFAMAT	\$255.74	\$511.48	\$767.22	SI
137	X023	APLICADOR CON ALGODÓN LARGO 15 CM	Bolsa con 100 piezas	20	50	PROTEC	\$50.53	\$1,010.60	\$2,516.50	SI
138	X026	CUBRE BOCA DESECHABLE	Bolsa con 150 piezas	160	400	PROTEC	\$158.52	\$25,368.20	\$65,408.00	SI
139	X029	BOLSA PARA SUCCION CON AGENTE GELIFICANTE. CAPACIDAD 1000 ML	Pieza de 1 litro	100	250	PROTEC	\$94.80	\$9,480.00	\$23,700.00	SI
140	X030	BOLSA PARA DRENAJE URINARIO SISTEMA CERRADO Y CÁMARA ANTIRREFLUJO	Pieza bolsa de 2 litros	700	1,750	DIPAC	\$27.23	\$19,061.00	\$47,652.50	SI
142	X042	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTERIOISOMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO), LONGITUD DE LA HERBA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 3/8 CÍRCULO .19 MM. REVERSO CORTANTE. CUCIULAR.	Caja con 12 piezas	24	60	ATFAMAT	\$362.30	\$8,695.20	\$21,738.00	SI
148	X070	VENDA ELÁSTICA DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS NO ESTÉRIL 15 CM ANCHO X 5 M DE LARGO DE TEJIDO PLANO APARENTE. DE ALGODÓN CON FIBRA SINTÉTICA.	Pieza	4,000	10,000	VENOLASTIC	\$6.83	\$27,320.00	\$68,300.00	SI
149	X071	VENDA ENYESADA, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO	Caja con 12 piezas	4	10	PROTEC	\$107.00	\$428.00	\$1,070.00	SI
151	X076	GRADO MÉDICO. LONGITUD 2.75 ANCHO 5 CM	Pieza	1,100	2,750	DEGASA	\$2.82	\$3,102.00	\$7,755.00	SI
152	X077	VENDA ELÁSTICA DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS NO ESTÉRIL 5 CM ANCHO X 5 M DE LARGO TEJIDO PLANO APARENTE. DE ALGODÓN CON FIBRA SINTÉTICA.	Pieza	320	800	SENSIMEDICAL	\$39.34	\$12,588.80	\$31,472.00	SI
156	X083	CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZOCORTANTES 1.5LT. CON BASE CUADRADA	Pieza	60	150	PROTEC	\$104.48	\$6,268.80	\$15,672.00	SI
157	X085	VENDA ENYESADA, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO	Caja con 12 rollos	60	150	PROTEC	\$226.84	\$13,610.40	\$34,016.00	SI
160	X100	VENDA ELÁSTICA DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS NO ESTÉRIL 7 CM ANCHO X 5 M DE LARGO TEJIDO PLANO APARENTE. DE ALGODÓN CON FIBRA SINTÉTICA.	Pieza	1,000	2,500	VENOLASTIC	\$3.64	\$3,640.00	\$9,100.00	SI
161	X101	VENDA ELÁSTICA DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS NO ESTÉRIL 10 CM ANCHO X 5 M DE LARGO	Pieza	4,000	10,000	VENOLASTIC	\$4.86	\$19,440.00	\$48,600.00	SI
168	X121	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTERIOISOMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO), LONGITUD DE LA HERBA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 3/8 CÍRCULO .12 MM. REVERSO CORTANTE. PLÁSTICA	Caja con 12 piezas	4	10	DEWETECH	\$540.98	\$2,163.92	\$5,409.80	SI
170	X129	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTERIOISOMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO), LONGITUD DE LA HERBA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 3/8 CÍRCULO .16 MM. REVERSO CORTANTE. PLÁSTICA.	Caja con 12 piezas	8	20	ATFAMAT	\$413.44	\$3,507.52	\$8,268.80	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
OPERADORA MARTA S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No. Píeida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTRO MÍNIMO	MONTRO MÁXIMO	Tiene IVA SI/NO
185	X190	BOLSA PARA SUCCON CON AGENTE GELIFICANTE CAPACIDAD 1.5 LTO.	Pieza	260	650	PROTEC	\$101.57	\$26,408.20	\$66,020.50	SI
187	X192	SUTURA QUIRÚRGICA SINTÉTICA ABSORBIBLE. POLIGLACTINA 910. TRENZADO, CON AGUA. COMPUESTA POR UN COPOLÍMERO A BASE DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 1/2 CÍRCULO (17 MM) AHUSADA. UROLÓGICO.	Caja con 12 piezas	8	20	ATRAMAT	\$554.10	\$4,432.80	\$11,082.00	SI
198	X251	GORRO PARA CIRUJANO DE POLIPROPILENO	Bolsa con 100 piezas	60	150	PROTEC	\$105.74	\$6,344.40	\$15,861.00	SI
199	X255	SUTURA NO ABSORBIBLE DE SEDA TRENZADA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA 3-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUA: 3/8 CÍRCULO. 24 MM. REVERSO CORTANTE. CUTICULAR (SC-24).	Caja 12 piezas	4	10	DEMETECH	\$363.93	\$1,455.72	\$3,639.30	SI
200	X265	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTERIOISÓMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO). LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 3/8 CÍRCULO. 19 MM. REVERSO CORTANTE. CUTICULAR	Caja con 12 piezas	2	5	ATRAMAT	\$362.30	\$724.60	\$1,811.50	SI
201	X270	VENDA TUBULAR TIPO ESTOQUINETTE 4in	Rolla pieza	4	10	PROTEC	\$131.11	\$524.44	\$1,311.10	SI
202	X271	ALGODON TORUNDA SECA QUIRURGICA	Bolsa con 1000 torundas	200	500	JALOMA	\$56.80	\$11,360.00	\$28,400.00	SI
205	X299	CATGUT CROMICO 4-0 CON AGUA REDONDA MEDIO CIRCULO GASTROINTESTINAL 26mm, LONGITUD DE HEBRA 75 CM	Caja con 12 piezas	2	5	ATRAMAT	\$394.26	\$788.52	\$1,971.30	SI
206	X300	SUTURA QUIRÚRGICA ABSORBIBLE DE CATGUT CRÓMICO. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUA: 1/2 CÍRCULO. 26 MM. AHUSADA. SH.	Caja con 12 piezas	16	40	ATRAMAT	\$404.92	\$6,478.72	\$16,195.80	SI
208	X309	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTERIOISÓMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO). LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 3/8 CÍRCULO. 24 MM. REVERSO CORTANTE. CUTICULAR.	Caja con 12 piezas	60	150	ATRAMAT	\$256.79	\$15,407.40	\$38,518.50	SI
209	X310	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTERIOISÓMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO). LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 3/8 CÍRCULO. 26 MM. REVERSO CORTANTE.	Caja con 24 piezas	4	10	ATRAMAT	\$256.79	\$1,027.16	\$2,567.90	SI
211	X324	GORRO PARA ENFERMERA	Paquete con 100 piezas	120	300	PROTEC	\$114.55	\$13,746.00	\$34,365.00	SI
217	X354	VENDA ELÁSTICA 20 CM x 5 MTS.	Pieza	240	600	VENDALASTIC	\$9.78	\$2,347.20	\$5,868.00	SI
224	X374	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD 5 M ANCHO 30 CM	Pieza	800	2,000	VENDALASTIC	\$13.40	\$10,720.00	\$26,800.00	SI
225	X375	SUTURA QUIRÚRGICA SINTÉTICA ABSORBIBLE. POLIGLACTINA 910. TRENZADO, CON AGUA. COMPUESTA POR UN COPOLÍMERO A BASE DE 90% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 1/2 CÍRCULO (26 MM) AHUSADA. GASTROINTESTINAL	Caja con 12 piezas	2	5	ATRAMAT	\$490.16	\$980.32	\$2,450.80	SI
226	X378	APLICADOR DE MADERA SIN ALGODÓN	Bolsa de 750 piezas	40	100	PROTEC	\$80.33	\$3,213.20	\$8,033.00	SI
229	X394	BOLSA ESTÉRIL PARA RECOLECTAR ORINA INFANTIL NIÑO	Bolsa de 10 piezas	20	50	INDUSTRIAS PLÁSTICAS MÉDICA	\$50.02	\$1,000.40	\$2,501.00	SI
230	X395	BOLSA ESTÉRIL PARA RECOLECTAR ORINA INFANTIL NIÑA	Bolsa de 10 piezas	40	100	INDUSTRIAS PLÁSTICAS MÉDICA	\$50.02	\$2,000.80	\$5,002.00	SI
233	X400	SUTURA QUIRÚRGICA SINTÉTICA ABSORBIBLE. POLIGLACTINA 910. TRENZADO, CON AGUA. COMPUESTA POR UN COPOLÍMERO A BASE DE 90% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 1/2 CÍRCULO (26 MM) AHUSADA. GASTROINTESTINAL (SH).	Caja con 12 piezas	40	100	ATRAMAT	\$336.47	\$13,458.80	\$33,647.00	SI



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
OPERADORA MARTA S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No. Perda	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	Monto Mínimo	Monto Máximo	Tiene IVA S/NO
243	X507	SUTURA QUIRÚRGICA SINTÉTICA ABSORBIBLE. POLIGLACTINA 910, TRENZADO, CON AGUA. COMPUESTA POR UN COPOLÍMERO A BASE DE 90% DE GLICOLIDA Y 10% DE L-LACTIDA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 1/2 CIRCULO (26 MM) AHUSADA.	Caja con 12 piezas	80	200	ATFAMAT	\$369.14	\$29,531.20	\$73,828.00	SI
251	X545	SUTURA ABSORBIBLE SINTÉTICA MULTITIPALMENTOSA Y ENTRELAZADA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 7-0 DOBLE ARMADA 3/8 6.5 mm, OFTAMOLÓGICO	Caja con 12 piezas	2	5	ATFAMAT	\$1,845.68	\$3,691.36	\$9,228.40	SI
256	X555	VENDA TUBULAR TIPO ESTOQUINETTE 7.5CM.	Roller	4	10	PROTEC	\$143.86	\$575.44	\$1,438.60	SI
262	X591	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTEROSÍMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO). LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 1/2 CIRCULO. 36.4 MM. AHUSADA.	Caja con 12 piezas	4	10	DEMITECH	\$375.41	\$1,501.64	\$3,754.10	SI
271	X640	SUTURA QUIRÚRGICA NO ABSORBIBLE DE POLIPROPILENO (ESTEROSÍMERO ISOTÁCTICO DE POLIPROPILENO). LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 1/2 CIRCULO. AHUSADA. 37 MM.	Caja con 12 piezas	2	5	DEMITECH	\$373.77	\$747.54	\$1,868.85	SI
272	X643	SUTURA QUIRÚRGICA ABSORBIBLE DE CARGUT CRÓMICO CON AGUA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 . CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 1/2 CIRCULO. REVERSO CORTANTE.	Caja con 12 sobres	4	10	ATFAMAT	\$296.91	\$1,187.64	\$2,969.10	SI
273	X646	APÓSITO DE FIACIÓN TRANSPARENTE ADAPTABLE Y DE FORMA SACRAL 6 cm X 7 cm	Caja con 50 piezas	280	700	3M	\$167.06	\$46,776.80	\$116,942.00	SI
274	X648	APÓSITO TRANSPARENTE CON MARCO DE APLICACIÓN 10 cm X 12 cm	Caja con 50 piezas	240	600	3M	\$308.24	\$73,977.60	\$184,944.00	SI
284	X708	PAÑAL DESECHABLE ADULTO EXTRA GRANDE	Pieza	8	20	ATFAMAT	\$625.93	\$5,007.44	\$12,518.60	SI
291	X730	CONTENEDOR DESECHABLE DE PUNZOCORTANTES CUADRADO	Paquete con 10 piezas	1,600	4,000	PROTEC	\$87.19	\$139,504.00	\$348,760.00	SI
297	X746	LAPIZ DESECHABLE PARA ELECTROCRUJÍA MONOPOLAR, DESECHABLE, CORTE Y COAGULACIÓN, CABLE Y CLAVIJA, PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON PUNTA	Bote de 4 Litros	600	1,500	JAYOR	\$68.85	\$41,310.00	\$103,275.00	SI
298	X752	GUANTE QUIRÚRGICO ESTÉRIL. TALLA: 7	Pieza	400	1,000	SURGENTIX	\$31.86	\$12,744.00	\$31,860.00	SI
316	X795	GUANTE QUIRÚRGICO ESTÉRIL. TALLA: 7	Caja con 50 piezas	120	300	DENTILLAB	\$368.85	\$44,262.00	\$110,655.00	SI
317	X796	GUANTE QUIRÚRGICO ESTÉRIL. TALLA: 7 1/2	Caja con 50 piezas	100	250	DENTILLAB	\$368.85	\$36,885.00	\$93,212.50	SI
318	X797	GUANTE QUIRÚRGICO ESTÉRIL. TALLA: 8	Caja con 50 piezas	80	200	DENTILLAB	\$368.85	\$29,508.00	\$73,770.00	SI
376	X935	BANDA ADHESIVA CIRCULAR, TELA ELÁSTICA. 22MM DIÁMETRO	Caja con 100 piezas	480	1,200	PROTEC	\$26.16	\$12,556.80	\$31,392.00	SI
407	XA53	MARCADORES PARA PIEL	Pieza	80	200	PROTEC	\$38.80	\$3,104.00	\$7,760.00	SI
417	XB10	ESPONJA IMPREGNADA EN ALCOHOL. ISOPROPÍLICO AL 70%. (TOALLITA CON ALCOHOL)	Caja con 100 piezas	1,400	3,500	PROTEC	\$52.00	\$72,800.00	\$182,000.00	SI
445	XB60	SUTURA QUIRÚRGICA ABSORBIBLE SINTÉTICA (POLIGLÉCAPRONA. 25 PREPARADA A PARTIR DE UN COPOLÍMERO DE GLICOLIDA Y ÉPSILON-CAPROLACTONA). LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA : 3-0. CARACTERÍSTICA DE LA AGUA: 3/8 DE CIRCULO. REVERSO CORTANTE. 24MM.	Caja	2	5	DEMITECH	\$1,578.34	\$3,156.68	\$7,881.70	SI
471	XC64	CRÓMICO 0 AGUA CHICA AGUJA CIRCULAR 1/2 VUELTA. 26MM	Caja con 24	2	4	ATFAMAT	\$304.94	\$609.88	\$1,219.76	SI
473	XC68	APÓSITO DE GASA QUIRÚRGICA CON ALGODÓN ABSORBIBLE. 100% DE 20 CM DE LARGO Y 8CM DE ANCHO. ESTERILIZADO CON ÓXIDO DE ETILENO POR PIEZA.	Caja con 200 piezas	80	200	PROTEC	\$1,153.22	\$92,257.60	\$230,644.00	SI
496	Y128	JERINGA PARA INSULINA 1 X30G X 13MM 31GX8MMMM.	Caja con 100 piezas	1,000	2,500	PROTEC	\$145.31	\$145,310.00	\$363,275.00	SI
498	Y150	CATETER PARA VENOCISLIS 14GX45MM.	Caja con 50 piezas	12	30	JAYOR	\$302.88	\$3,634.56	\$9,085.40	SI
502	Y190	CATETER VENOSO CENTRAL 7FR. 2 LÚMENES	Pieza	40	100	JAYOR	\$435.29	\$17,411.60	\$43,529.00	SI
503	Y197	CATETER 20 GA DE VYALON AUTOGUARD	Caja con 50 piezas	100	250	JAYOR	\$953.34	\$95,334.00	\$238,335.00	SI
504	Y198	CATETER 22 GA DE VYALON AUTOGUARD	Caja con 50 piezas	80	200	JAYOR	\$953.34	\$76,267.20	\$190,668.00	SI
508	Y211	JERINGAS PARA GASOMETRÍA 3 ML. 23X25	Caja con 100 piezas	40	100	WESTMED	\$1,741.37	\$69,654.80	\$174,137.00	SI
512	Y230	CATETER PARA VENOCISLIS NO. 16	Caja con 50	26	65	JAYOR	\$422.05	\$10,973.30	\$27,433.25	SI
526	Z026	MASCARILLA PARA AEROSOL. INFANTIL. CON SONTA Y ESPACIADOR	Pieza	1,000	2,500	MÉDICA DE OCCIDENTE	\$23.00	\$23,000.00	\$57,500.00	SI

3/4

3/4



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA PCE-LPP-002-2021
OPERADORA MARTA S.A. DE C.V.
ANEXO 2



No. Partida	Cve. PCE	Descripción	Presentación	Mínimo	Máximo	Nombre de Laboratorio o Fabricante (Marca)	Precio Unitario SIN IVA	MONTO MINIMO	MONTO MAXIMO	Tiene IVA SI/NO
535	Z068	MASCARILLA PARA OXIGENO CON BOLSA ADULTO CON SONDA Y ESPACIADOR	Pieza	400	1,000	WESTMED	\$31.72	\$12,688.00	\$31,720.00	SI
541	Z096	TUBO ENDOTRAQUEAL CON CUERPO DE PVC Y BALÓN DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN. DISEÑO DEL BALÓN EN FORMA DE TAPÓN. CONECTOR AL CIRCUITO DE VENTILACIÓN DE 15 MM. PREMONTADO. PUNTA MAGYL, ATRAUMÁTICA Y OJO DE MURPHY. LIBRE DE LÁTEX. SISTEMA DE ASPIRACIÓN EVAC QUE PERMITE LA ELIMINACIÓN DE LAS SECRECIONES ACUMULADAS EN LA CAVIDAD SUBGLÓTICA MEDIANTE UN LUMEN DORSAL INMEDIATAMENTE ENCIMA DEL BALÓN DEL TUBO. CONECTOR CON BASE CUADRADA. 9 MM.	Pieza	12	30	RUSCH	\$45.43	\$545.16	\$1,362.90	SI
547	Z139	SONDA ENDOTRAQUEAL CON GLOBO 4.5 MM.	Pieza	16	40	SURTIDORA MEDICA DE OCCIDENTE	\$21.30	\$340.80	\$862.00	SI
549	Z154	SONDA ENDOTRAQUEAL CON GLOBO 8.5MM.	Pieza	20	50	SURTIDORA MEDICA DE OCCIDENTE	\$21.30	\$426.00	\$1,065.00	SI
563	Z196	MASCARILLA LARINGEA ESTÉRIL DESECHABLE DE PVC, UNA SOLA PIEZA PREFORMADA, TUBO FLEXIBLE EN LA CURVA Y RÍGIDO EN EL CONECTOR, PUNTA REFORZADA, CONECTOR UNIVERSAL DE 15 MM, SIN LÁTEX, CURVA ESPECIAL DE 70 O QUE REPRODUCE LA ANATOMÍA HUMANA NATURAL. MOLDEADO DIRECTAMENTE EN EL TUBO PARA MAYOR SEGURIDAD. NO. 1	Pieza	20	50	SURTIDORA MEDICA DE OCCIDENTE	\$129.42	\$2,588.40	\$6,471.00	SI
564	Z198	MASCARILLA LARINGEA ESTÉRIL DESECHABLE DE PVC, UNA SOLA PIEZA PREFORMADA, TUBO FLEXIBLE EN LA CURVA Y RÍGIDO EN EL CONECTOR, PUNTA REFORZADA, CONECTOR UNIVERSAL DE 15 MM, SIN LÁTEX, CURVA ESPECIAL DE 70 O QUE REPRODUCE LA ANATOMÍA HUMANA NATURAL. MOLDEADO DIRECTAMENTE EN EL TUBO PARA MAYOR SEGURIDAD. NO. 2	Pieza	20	50	SURTIDORA MEDICA DE OCCIDENTE	\$129.42	\$2,588.40	\$6,471.00	SI
565	Z199	MASCARILLA LARINGEA ESTÉRIL DESECHABLE DE PVC, UNA SOLA PIEZA PREFORMADA, TUBO FLEXIBLE EN LA CURVA Y RÍGIDO EN EL CONECTOR, PUNTA REFORZADA, CONECTOR UNIVERSAL DE 15 MM, SIN LÁTEX, CURVA ESPECIAL DE 70 O QUE REPRODUCE LA ANATOMÍA HUMANA NATURAL. MOLDEADO DIRECTAMENTE EN EL TUBO PARA MAYOR SEGURIDAD. NO. 3	Pieza	20	50	SURTIDORA MEDICA DE OCCIDENTE	\$129.42	\$2,588.40	\$6,471.00	SI
567	Z201	MASCARILLA LARINGEA ESTÉRIL DESECHABLE DE PVC, UNA SOLA PIEZA PREFORMADA, TUBO FLEXIBLE EN LA CURVA Y RÍGIDO EN EL CONECTOR, PUNTA REFORZADA, CONECTOR UNIVERSAL DE 15 MM, SIN LÁTEX, CURVA ESPECIAL DE 70 O QUE REPRODUCE LA ANATOMÍA HUMANA NATURAL. MOLDEADO DIRECTAMENTE EN EL TUBO PARA MAYOR SEGURIDAD. NO. 5	Pieza	20	50	LMA	\$383.67	\$7,673.40	\$19,183.50	SI
Total Partidas Adjudicadas						82	Sub-Total	\$1,504,604.35	\$3,758,573.66	
							IVA	\$ 240,736.70	\$ 601,371.79	
							Total	\$ 1,745,341.05	\$ 4,359,945.45	